خداوند نعمت! سلامت

جو آپ بن مانگے دیں، اُس کے لینے میں مجھے انکار نہیں، اور جب
مجھ کو حاجت آپڑے، تو آپ سے مانگنے میں عار نہیں۔
بارگراں غم سے پست ہو گیا ہوں۔ آگے تنگ دست تھا، اب تہی دست
ہو گیا ہوں۔ جلد میری خبر لیجئے اور کچھ بھجوادیتجئے۔
چہار شنبہ، یازدہم ربیع الثانی سنہ 1275ھ، 17 نومبر سنہ 1858ء۔

عنایت کا طالب، غالب

یا مرزا افتہ نے خط کا جواب لکھنے میں دیر کر دی تو غالب اپنی ناراضگی کا اظہار یوں کرتے ہیں۔
”کیوں صاحب، کیا یہ آئین جاری ہوا ہے کہ سکندر آباد کے رہنے والے دلی
کے خاک نشینوں کو خط نہ لکھیں؟۔